Protokoll der Kreisdelegierten Versammlung am 15.03.2019 beim St. Seb. Kröv

Beginn 19.45 Uhr Ende 21.30 Uhr

Top 1 Begrüßung durch den Kreisvorsitzenden Karl Heinz Bechtel, Ingo Roggen fehlte entschuldigt

Anwesende Vereine 12 Vereine plus 2 vom Vorstand (14) stimmberechtigt.

Top 2 Totenehrung Die Versammlung gedachte der Toten.

Top 3 Grußworte Der Sportkreisvorsitzende Günther Wagner begrüßte die Anwesenden.

Top 4 Anträge K. H. Bechtel stellte den Antrag, den austragenden Vereinen der Kreismeisterschaft

pro Schütze 50 Cent zu zahlen. Diesem Antrag wurde einstimmig zugestimmt. Auch wurde über den Wegfall der KM Urkunden diskutiert. Diese werden aber vor allem

wegen der Jugendlichen und den Neulingen beibehalten.

Top 5 Berichte Kreissportleiter Markus Zorn berichtete vom Kreiskönigschießen beim

SSC Hubertus Haag, C. Gustav Schießen beim SVM Zeltingen, und

über die Kreismeisterschaft 2019. Alles verlief bestens.

Kreisjugendleiter Pierre Koenen berichtete über einen Jugendförderlehrgang mit 10

Jugendlichen, der auch 2019 wieder stattfinden soll.

Kreisdamenleiterin Vera Koenen berichtete vom 12. Fernwettkampf mit 40 Schützen

der beim SSV Dreis stattfand.

Kassiererin Hiltrud Kappes berichtete über die gesamten Ein u. Ausgaben

des Sportjahres 2018.

Kassenprüfer A. Sauer u. R. Görg bestätigten der Kassiererin eine einwandfreie

Kassenführung.

Ligaleiter Gerhard Müllen berichtete über die Kreisliga 2018 und gab die

Termine für das Jahr 2019 bekannt.

Top 6 Aussprache über die Berichte keine

Top 7 Ehrungen

Karl Heinz Bechtel ehrte Markus Zorn mit der großen goldenen Verdienstnadel. Oswald Traut, Pierre Koenen und Daniel Morbach erhielten die Verdienstnadel in Gold. Vera Koenen die Verdienstnadel in Silber. Hiltrud Kappes wurde die große Silberne Verdienstnadel überreicht. Gerhard Müllen die große bronzene Verdienstadel. Alle erhielten ein Weinpräsent.

Karl Heinz Bechtel bedankte sich beim Vorstand für die gute Zusammenarbeit und überreichte Hiltrud Kappes ein Blumen Gesteck. Weiter bedankte sich Herr Bechtel bei allen Referenten für die jahrelange gute Unterstützung bei den Kreismeisterschaften mit Gutscheinen und einem Weinpräsent. Referenten Birgit Rob, Kathrin Brand, Marina Bechtel, Karl Kappes, Ernst Grimm, Berthold Kronauer, Jörg Friedrich, Manfred Koenen. Der Sportkreisvorsitzende Günter Wagner ehrte Karl Heinz Bechtel für 20 Jahre gute Arbeit als Kreisvorsitzender und überreichte ihm als Dank die silberne Ehren Urkunde des Sportbundes Rheinland Pfalz für sein Engagement im Schießsport. Oswald Traut stellte an die Versammlung den Antrag, Karl Heinz Bechtel für seine

Verdienste zum Ehrenvorsitzenden zu wählen. Diesem Antrag wurde einstimmig entsprochen. Herr Traut überreichte ihm eine Medaille und ein Weinpräsent. Er bedankte sich für 20 Jahre gute Arbeit im Kreis 12/1, ebenso bei Hiltrud Kappes für 16 Jahre gute Kassenarbeit.

Top 8 Rückblick 1. Vorsitzender.

Karl Heinz Bechtel hielt kurz Rückblick über 20 Jahre Vereinsarbeit. Er bedankte sich bei seiner Frau Marina für die jahrelange Unterstützung, in der sie ihm immer mit Rat und Tat zur Seite stand. Er überreichte ihr zum Dank ein Blumengesteck.

Top 9 Antrag der Kassenprüfer für die Entlastung des Vorstandes.

Entlastung einstimmig.

Top 10. Neuwahlen

Der 2. Vorsitzende Oswald Traut übernahm die Leitung der Versammlung. Alle waren für offene Wahlen.

Kreisvorsitzender/e Vorschlag Marco Marczynski Wahl einstimmig

Kassierer/in Vorschlag Kathrin Brand Wahl einstimmig

Damenleiter/in Vorschlag Wiederwahl V. Koenen Wahl einstimmig

Jugendleiter/in Vorschlag Wiederwahl P. Koenen u. D .Morbach

Wahl einstimmig

2. Kassenprüfer/in Vorschlag Wiederwahl R. Görg u. A. Sauer

Wahl einstimmig

1 Delegierter/e Vorschlag Karl Heinz Bechtel Wahl einstimmig

Alle nahmen die Wahl an. Kathrin Brand hatte im Fall ihrer Wahl eine schriftliche Zusage abgegeben, da sie nicht anwesend sein konnte.

Die ausscheidenden K. H. Bechtel und H. Kappes bedankten sich bei allen für die gute Zusammenarbeit. Sie gratulierten Marco Marczynski zum neuen Vorsitzenden und wünschten dem neuen Vorstand eine gute und erfolgreiche Zusammenarbeit.

Zeltingen, den 20. März 2019

Hiltrud Kappes